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Tychy, 14.02.2017 r.

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie treści SIWZ
Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług transportu osób na potrzeby Klubu Tyski Sport S.A.”, informujemy, iż w dniu 13.02.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SIWZ o następującej treści:

Pytanie 1
Aktualny zapis w § 6 ust. 1 umowy brzmi:

„Strony ustanawiają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej umowy poprzez zapłatę kary umownej z następujących tytułów i w wysokości:

1)
w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niniejszej umowy, obliczone w sposób następujący.

2)
w przypadku nie podstawienia autobusu na miejsce wyjazdu Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kare umowną w wysokości 20 % wartości brutto niniejszej umowy, obliczone w sposób następujący: ilość km danej trasy x  stawką jaką zamawiający zapłaci za podstawienie pojazdu zastępczego. Ponadto Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę wszystkimi kosztami jak za podstawienie pojazdu zastępczego..”.

Prosimy o wyjaśnienie co w pkt 1) oznacza zwrot „obliczone w sposób następujący”, mając na uwadze, iż brak jest dalszej treści w omawianym punkcie. 

Prosimy o wyjaśnienie, który ze wskazanych w punkcie 2) sposobów naliczania kar umownych ma mieć zastosowanie. Zamawiający w pierwszej kolejności określa wysokość kar umownych jako 20% wartości umowy, a następnie jako iloczyn długości trasy oraz nieskonkretyzowanej stawki za „podstawienie pojazdu zastępczego”. Powyższe brzmienie powoduje niespójność oraz nieprecyzyjność zapisu powodującą znaczące trudności interpretacyjne.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy:
§ 6
1. Strony ustanawiają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie niniejszej umowy poprzez zapłatę kary umownej z następujących tytułów i w wysokości:
1) w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kare umowną w wysokości 10 % całkowitej wartości brutto niniejszej umowy.

2) w przypadku nie podstawienia autobusu na miejsce wyjazdu Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % wartości brutto niniejszej umowy, oraz Wykonawca zostanie obciążony kosztami jakie poniesie Zamawiający za podstawienie pojazdu zastępczego (między innymi koszt przewozu osób, autostrad, parkingów, ewentualnego wyżywienia i noclegów kierowcy).

2. Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

3. Zamawiający może potracić kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie, z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
Pytanie 2

Aktualny zapis w pkt XV ppkt 3. SIWZ OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY brzmi:

„Do porównania ofert Zamawiający przyjmie całkowitą cenę brutto, obliczoną w sposób następujący: stawka brutto za 1km x 60 000 km.”

Prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z pozostałymi zapisami SIWZ i zmianę zapisu na następujące brzmienie:
„Do porównania ofert Zamawiający przyjmie całkowitą cenę brutto, obliczoną w sposób następujący: stawka brutto za 1km x 55 000 km.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla ppkt 3 pkt XV SIWZ OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY. Pozostałe punkty wraz z załącznikiem nr 1 do SIWZ- formularz ofertowy, w sposób ścisły określają sposób obliczenia ceny.
Pytanie 3

Aktualny zapis w pkt III 2.4  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ brzmi:

„Wykonawca otrzyma od Zamawiającego zlecenie jednostkowe na wykonanie usługi przewozu najpóźniej na 12 godzin przed terminem jej realizacji,”

Zwracamy się o zmianę tego zapisu, i wprowadzenie nowego:

„Wykonawca otrzyma od Zamawiającego zlecenie jednostkowe na wykonanie usługi przewozu najpóźniej na 5 dni przed terminem jej realizacji. Zamawiający zobowiązuje się ponadto do przekazywania Wykonawcy niezwłocznie po otrzymaniu terminarza rozgrywek harmonogramu planowanych zleceń na usługi przewozowy ujęte w niniejszej umowie.”.

Należy mieć na uwadze fakt, iż przyjęcie 12-godzinnego terminu realizacji usługi oraz brak ustalonego harmonogramu przewozów wiąże się z koniecznością utrzymania rezerwy pojazdów w stałej gotowości do świadczenia usług wyłącznie na potrzeby realizacji przedmiotowego zamówienia. Powyższe wiąże się z konieczności uwzględniania całościowych kosztów utrzymania wymaganego przez zmawiającego taboru w stawce za km usług przewozowych. Powoduje to, iż zamawiający poniesie znacząco wyższe koszty usług przewozowych w ramach przedmiotowej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

„Wykonawca otrzyma od Zamawiającego zlecenie jednostkowe na wykonanie usługi przewozu najpóźniej na 48 godzin przed terminem jej realizacji. Zamawiający zobowiązuje się ponadto do przekazywania Wykonawcy niezwłocznie po otrzymaniu terminarza rozgrywek harmonogramu planowanych zleceń na usługi przewozowy ujęte w niniejszej umowie. Niniejsze dotyczy jazd przewidzianych w harmonogramie – terminarzu rozgrywek. W przypadku odwołania wyjazdy, zmiany daty bądź godziny, nie zwinny Zamawiającego, Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności. O takim fakcie Zamawiający niezwłocznie powiadomi Wykonawcę. Jednocześnie w przypadku wyjazdów nie przewidzianych w harmonogramie (np. obozy, sparingi) Wykonawca otrzyma od Zamawiającego zlecenie jednostkowe na wykonanie usługi przewozu najpóźniej na 12 godzin przed terminem jej realizacji”.

Pytanie 4

Aktualny zapis w pkt III 2.5  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ brzmi:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z zamówionej usługi. Informację o rezygnacji Zamawiający przekaże Wykonawcy faksem, e-mail, lub telefonicznie nie później niż 8 godzin przed planowanym świadczeniem usługi,”

Zwracamy się o zmianę tego zapisu, i wprowadzenie nowego:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z zamówionej usługi. Informację o rezygnacji Zamawiający przekaże Wykonawcy faksem, e-mail, lub telefonicznie nie później niż 24 godziny przed planowanym świadczeniem usługi.”

Przyjęcie ośmiogodzinnego terminu na rezygnację z zamówionej usługi powoduje konieczność utrzymania rezerwy taborowej. Konsekwencje powyższego dla zmawiającego wskazane zostały w punkcie 3. Dodatkowo określony powyżej termin wiąże się z koniecznością zapewnienia rezerwy osobowej, co także w sposób bezpośredni przekłada się na wysokość stawki za km usług przewozowych. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na fakt, iż odwołanie, zmiana daty a nawet godziny wyjazdu mogą ulec zmianie, i nie są zależne od Zamawiającego, Zamawiający zmienia powyższy zapis pkt III 2.5  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ na:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z zamówionej usługi. Informację o rezygnacji Zamawiający przekaże Wykonawcy faksem, e-mail, lub telefonicznie nie później niż 24 godziny przed planowanym świadczeniem usługi. Dopuszcza się skrócenie tego terminu w przypadku gdy odwołanie wyjazdu – rezygnacja z zamówionej usługi nastąpi z winy nie leżącej po stronie Zamawiającego. W takich przypadkach Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności”.

Pytanie 5

Aktualny zapis w pkt VI ust. 1 pkt 1.2 lit c) ppkt 3. SIWZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU brzmi:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje następującym wyposażeniem w celu wykonania zamówienia publicznego:

- min. 1 autokar o liczbie miejsc min. 50, max. 2-letni, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie; Autokar ten musi być oznakowany – oklejony, pomalowany, w barwach klubu GKS Tychy (zamawiający musi zatwierdzić projekt oznakowania). 

- min. 2 sprawne technicznie pojazdy o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniające wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

Zamawiający, według faktycznych potrzeb, zezwala na przewóz osób busami o ilości miejsc min. 19.”.

Zwracamy się o zmianę tego zapisu, i wprowadzenie nowego:

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje następującym wyposażeniem w celu wykonania zamówienia publicznego:

- min. 1 autokar o liczbie miejsc min. 50, max. 2-letni, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie; Autokar ten musi być oznakowany – oklejony, pomalowany, w barwach klubu GKS Tychy (zamawiający musi zatwierdzić projekt oznakowania). 

- min. 1 sprawny technicznie pojazd o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadający aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

- min. 1 sprawny technicznie pojazd o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadający aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

Zamawiający, według faktycznych potrzeb, zezwala na przewóz osób busami o ilości miejsc min. 19.”;

LUB

„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje następującym wyposażeniem w celu wykonania zamówienia publicznego:

- min. 1 autokar o liczbie miejsc min. 50, max. 2-letni, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie; Autokar ten musi być oznakowany – oklejony, pomalowany, w barwach klubu GKS Tychy (zamawiający musi zatwierdzić projekt oznakowania). 

- min. 2 sprawne technicznie pojazdy o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniające wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

Zamawiający, według faktycznych potrzeb, zezwala na przewóz osób busami o ilości miejsc min. 19.”.

Obecnie przy każdej drodze wojewódzkiej, krajowej, jak również w obrębie miast usytuowane są stacje, parkingi oraz miejsc postojowych dla podróżnych w ilości zapewniającej odpowiedni dostęp do WC. Jednocześnie komfort dostępnych toalet jest bardzo wysoki. Mając powyższe na uwadze prosimy o zmianę ww. zapisu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia pkt VI ust. 1 pkt 1.2 lit c) ppkt 3. SIWZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU na:
„Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że dysponuje następującym wyposażeniem w celu wykonania zamówienia publicznego:

- min. 1 autokar o liczbie miejsc min. 50, max. 2-letni, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadające aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie; Autokar ten musi być oznakowany – oklejony, pomalowany, w barwach klubu GKS Tychy (zamawiający musi zatwierdzić projekt oznakowania). 

- min. 1 sprawny technicznie pojazd o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadający aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: WC, TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

- min. 1 sprawny technicznie pojazd o liczbie miejsc min. 40, max. 15-letnie, spełniający wymagania techniczne określone przepisami prawa, posiadający aktualne ubezpieczenie OC i NW, wyposażenie: TV, klimatyzacja, pasy bezpieczeństwa w przestrzeni pasażerskiej, radio + nagłośnienie;

Zamawiający, według faktycznych potrzeb, zezwala na przewóz osób busami o ilości miejsc min. 19.”;

Pytanie 6

Zwracamy się o wprowadzenie do OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ następującego zapisu:

„W przypadku wyjazdów, w których powrót przypada na inny dzień niż dzień wyjazdu, Zamawiający pokrywa koszty wyżywienia i noclegu kierowców wykonujących usługę.”

Wskazujemy, iż przedmiot zamówienia nie określa ilości wyjazdów kilkudniowych co powoduje, iż na potrzeby sporządzania oferty wykonawca musi uwzględnić w stawce za km wykonywanej usługi powyższe koszty powodując, iż wysokość stawki w znaczący sposób wzrośnie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis ten został uregulowany w ppkt 5 pkt XV SIWZ XV.
OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY
5.
W cenie jednostkowej wykonawca uwzględnia wszystkie koszty niezbędne do prawidłowego wykonania usługi, wynagrodzenie kierowców, planowane postoje, upusty, rabaty, koszty ubezpieczenia pasażerów i bagażu w czasie przejazdu, opłaty za parkingi, przejazdy autostradami. Zamawiający pokrywa koszt ewentualnych noclegów kierowcy i koszty wyżywienia w przypadku wyjazdów z noclegiem.
Dodatkowo Zamawiający wprowadza do OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ zapis jak powyżej:

„W przypadku wyjazdów, w których powrót przypada na inny dzień niż dzień wyjazdu, Zamawiający pokrywa koszty wyżywienia i noclegu kierowców wykonujących usługę.”

W ślad za niniejszym wyjaśnieniami zmianie ulega załącznik nr 3 do SIWZ – projekt umowy, oraz ogłoszenie o zamówieniu.



